Variæ lectiones et notæ.

¹⁵ Ἴσ. Ἐπικουροί. ¹⁶ Videtur desiderari κατὰ. ¹⁷ Ἴσ. φανερός. Et ψηλαφώμεν aut ψηλαφώμενον.

¹⁸ Videtur desiderari, διδάσκει, καρλοτησιν, aut simile quid.

ut de medio illorum. Ita. Quomodo? Alios quidem A persuasos et in suam sententiam adductos relinquens, ab aliis vero derisus. *Quidam autem crediderunt, in quibus erat etiam Dionysius Areopagita.* Extra urbem curia erat in colle Martio. Cognoscebant igitur Areopagitæ de omnibus fraudibus ac maleficiis. Idcirco Paulum utpote peregrinorum dæmoniorum annuntiatorem, ad curiam atque senatum Martii collis trahunt: sed cum tunc divinus Dionysius in collegium Areopagitarum pro iudice cooptatus esset, veritati evangelicæ hoc tribuit, ut contra eam pronuntiare nolle. Et cum valedixisset ac renuntiasset stultæ Areopagitarum æveritati, illuminationem Evangelii amplectebatur. Nam etsi Romani tunc rerum potiebantur, tamen Athenas et Lacedæmona liberas reliquerunt: unde etiam tunc apud Athenienses iudicium quoque Areopagitarum exercebatur. Atque initiatur quidem et imbuitur Dionysius salutari doctrina per Paulum, sed eruditur et instituitur, tanquam puer a magistro, ab Hierotheo maximo.

CAPUT XVIII.

VERS. 1. *Posthæc autem Paulus, relicta Athenis, venit Corinthum:*

VERS. 2. *Atque illic nactus quemdam Judæum nomine Aquilam, Ponticum natione, qui recens venerat ex Italia, et Priscillam ejus uxorem, propterea quod Claudius Cæsar jussisset omnes Judæos excedere Roma, accessit ad eos,*

VERS. 3. *Et quia eandem artem noverat, mansit apud illos et artem exercebat: erant enim arte tentorium confectores.*

VERS. 4. *Sermocinabatur autem in Synagoga omni die Sabbati, ac suadebat Judæis et Græcis.*

VERS. 5. *Ut autem Silas et Timotheus descenderunt de Macedonia, Paulus Spiritu concitabatur, testifi-*

VERS. 6. *Cumque illi sese opponerent ac verbis diviniæ majestatem læderent, excussis vestimentis suis dixit ad eos: Sanguis vester super caput vestrum. Purus ego posthac ad nationes extraneas proficiscar.*

Venit Corinthum. Corinthum a Spiritu **139** ducebatur, in qua urbe manere eum oportebat. Nam Athenienses etsi peregrinarum ac novarum auditionum studiosi, tamen non attendebant, nec curabant doctrinam salutarem. Non enim huic rei studebant, sed ut semper haberent aliquid quod dicerent. Satis igitur esse Paulo visum est, si illic semina dejiceret. *Propterea quod Claudius imperaverat.* Nam Nerone quidem imperante, Paulus propter Christum supplicio affectus et martyrio consecratus est: Claudii vero tempore bellum adversus Judæos conflagravit et excitabatur, et Roma, tanquam homines pestiferi, Judæi pellebantur. Idcirco divina voluntate atque dispositione accidit, ut hic vinculus illuc abduceretur, ne tanquam Judæus expelleretur. *Et quia Aquila era ejusdem artificii, mansit apud eum et artem exer-*